
XXXIV zwyczajna Sesja Rady Gminy

XXXIV zwyczajna Sesja Rady Gminy

 XML  

Uchwała Nr XXXIV/187/2017 Rady Gminy Jednorożec z
dnia 8 grudnia 2017 r.

Uchwała Nr XXXIV/187/2017
Rady Gminy  Jednorożec
z dnia 8 grudnia 2017 r.

 
w sprawie zamiaru likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Drążdżewie Nowym
Na podstawie art. 89 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949), oraz art. 18 ust. 2
pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) uchwala się, co następuje:
 
§ 1
Zamierza się zlikwidować z końcem roku szkolnego 2017/2018 tj. z dniem 31.08.2018 r. Filialną Szkołę Podstawową w
Drążdżewie Nowym.
 
§ 2
W przypadku likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Drążdżewie Nowym zapewnia się uczniom możliwość kontynuowania
nauki w Publicznej Szkole Podstawowej im. Adama Chętnika                    w Jednorożcu wchodzącej w skład Zespołu Placówek
Oświatowych w Jednorożcu.
 
§ 3
Zobowiązuje się i upoważnia Wójta Gminy Jednorożec do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu
likwidacji szkoły.
 
§ 4
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jednorożec.
 
§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 
  

 Przewodniczący Rady Gminy
/-/ Janusz Mizerek

 
 
  

Uzasadnienie
  
Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875)
 do właściwości rady gminy należy, miedzy innymi, podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy,
przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących: tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i
innych gminnych jednostek organizacyjnych.
Zgodnie z art. 89 z dnia 14 grudnia 2016 r.  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i
949), szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu
przez ten organ, uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej o tym samym albo zbliżonym profilu.
Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed likwidacją, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły:
rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego.
Rada Gminy Jednorożec wyraża zamiar likwidacji Filialnej Szkoły Podstawowej w Drążdżewie Nowym o strukturze
organizacyjnej klas I-III. Za likwidacją szkoły przemawiają poniższe przesłanki.
Obwód zlikwidowanej szkoły zostanie przejęty w całości przez Publiczną Szkołę Podstawową im. Adama Chętnika w
Jednorożcu wchodzącą w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Jednorożcu. Przewidywana reorganizacja sieci szkół w
Gminie Jednorożec nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy powszechnej dostępności do szkoły. Bardzo ważną rzeczą
we współczesnej edukacji jest kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk. W momencie przejścia do Publicznej Szkoły
Podstawowej im. Adama Chętnika w Jednorożcu dzieci szybciej zaadoptują się do nowych warunków. Warunki w jakich
uczniowie będą się uczyć po likwidacji szkoły ulegną poprawie. W Zespole Placówek Oświatowych w Jednorożcu znajduje się
wystarczająca ilość pomieszczeń do prowadzenia wszystkich zajęć objętych planowym programem nauczania oraz zajęć
dodatkowych dla dzieci chętnych (świetlica, koła zainteresowań, zajęcia pozalekcyjne). Likwidacja Filialnej Szkoły

http://bip.jednorozec.pl/?c=mdTresc-cmPokazTresc-487-1732&amp;printXML=true


XXXIV zwyczajna Sesja Rady Gminy

XXXIV zwyczajna Sesja Rady Gminy

Podstawowej w Drążdżewie Nowym wyeliminuje nauczanie w klasach łączonych, co w sposób zdecydowany poprawi warunki
nauki. Filialna Szkoła Podstawowa w Drążdżewie Nowym nie posiada sali gimnastycznej. Obiekt szkolny, jakim jest Publiczna
Szkoła Podstawowa im. Adama Chętnika w Jednorożcu przeszedł generalny remont i modernizację, posiada dobrze
wyposażoną bazę dydaktyczną, halę widowiskowo-sportową, pracownię komputerową, z dostępem do Internetu, świetlicę,
stołówkę, boisko do piłki nożnej.
Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę w Filialnej Szkole Podstawowej w Drążdżewie
Nowym. Z obwodu tej szkoły od wielu lat sprawnie funkcjonuje dowóz uczniów szkoły podstawowej i młodzieży gimnazjalnej.
 
Uwarunkowania demograficzne.
W roku szkolnym 2017/2018 do Filialnej Szkoły Podstawowej w Drążdżewie Nowym nie uczęszczają już uczniowie od 2 lat,
gdyż zgodnie z decyzją ich rodziców zostali przeniesieni do Publicznej Szkoły Podstawowej im. Adama Chętnika w Jednorożcu
z racji bliskiej odległości ok. 5 km do Jednorożca. Liczba urodzeń w miejscowości Drążdżewo Nowe: 2011 – 6, 2012 – 6, 2013
– 2, 2015 – 3, 2016 – 4 powoduje, że szanse dla funkcjonowania samodzielnej szkoły filialnej są znikome. Już w roku
szkolnym 2016/2017 w szkole nie był prowadzony proces dydaktyczny. Z analizy obowiązkowego przygotowania
przedszkolnego wynika, iż część dzieci urodzonych na terenie gminy uczęszcza do innych szkół w kraju lub przebywa
zagranicą.
Czynnik ekonomiczny jest również ważnym motywem podejmowanej decyzji. Obecnie wzrastają drastycznie koszty
utrzymania wszystkich szkół z terenu gminy Jednorożec, co wymusza konieczność racjonalizacji sieci szkolnej. Koszt
utrzymania jednego ucznia w Filialnej Szkole Podstawowej w Drążdżewie Nowym byłby najwyższy w porównaniu do kosztów
utrzymania uczniów w innych szkołach z terenu gminy. Zmiana w organizacji sieci szkolnej wpłynie na zracjonalizowanie
wydatków ponoszonych na oświatę i tym samym pozwoli na wydatkowanie zaoszczędzonych środków na polepszenie bazy
dydaktycznej i oferty programowej pozostałych szkół.
W odniesieniu do nauczycieli Filialnej Szkoły Podstawowej w Drążdżewie Nowym, obecnie są oni już pracownikami Publicznej
Szkoły Podstawowej im. Adama Chętnika w Jednorożcu nauczając przedmiotów zgodnie ze swoimi kwalifikacjami. Ponadto
pracownik obsługi również pracuje w jednorożeckiej szkole, co spowodowało wyeliminowanie problematycznego społecznie
zjawiska rozwiązywania umów o pracę.

 
Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Janusz Mizerek
Podmiot publikujący Urząd Gminy w Jednorożcu
Wytworzył 2017-12-08
Publikujący Marcin Jesionek - Administrator BIP 2018-01-02 15:02
Modyfikacja Marcin Jesionek - Administrator BIP 2018-01-02 15:05


